



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2025 г. № 332
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление
Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 19.11.2021 № 687 «Об утверждении Порядка
осуществления отдельных полномочий в области
градостроительной деятельности и земельных
отношений, перераспределенных между
органами местного самоуправления
Таштагольского муниципального района
Кемеровской области – Кузбасса,
Шерегешского городского поселения
Таштагольского муниципального района
Кемеровской области – Кузбасса
и органами государственной власти
Кемеровской области – Кузбасса»**

Правительство Кемеровской области – Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.11.2021 № 687 «Об утверждении Порядка осуществления отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и земельных отношений, перераспределенных между органами местного самоуправления Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса и органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 29.03.2022 № 160, от 18.04.2024 № 196) следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, пункте 1 слова «Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «отдельных муниципальных образований в Кемеровской области – Кузбассе».

1.2. В Порядке осуществления отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и земельных отношений, перераспределенных между органами местного самоуправления Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса и органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

1.2.1. В заголовке слова «Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «отдельных муниципальных образований в Кемеровской области – Кузбассе».

1.2.2. В пункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Законом Кемеровской области от 28.12.2016 № 102-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований в Кемеровской области – Кузбассе и органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса» и определяет порядок осуществления органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса следующих полномочий в области градостроительной деятельности и земельных отношений, перераспределенных между органами местного самоуправления Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, городского поселения «Город-курорт Шерегеш» Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, Каларского сельского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса и органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса:»;

в подпункте 1 слова «Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса (далее – Шерегешское городское поселение, поселение)» заменить словами «городского поселения «Город-курорт Шерегеш» Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса (далее – «Город-курорт Шерегеш», поселение)»;

в подпункте 9 слова «СТК „Шерегеш“» заменить словами «Города-курорта Шерегеш»;

в подпункте 11 слова «Шерегешского городского поселения» заменить словами «Города-курорта Шерегеш».

1.2.3. В заголовках разделов 2, 3, пунктах 3.3, 4.7, подпункте 2 пункта 4.9, пункте 5.4, абзаце втором пункта 6.1, подпункте 3 пункта 6.2, пунктах 6.4, 7.4 слова «Шерегешского городского поселения» заменить словами «Города-курорта Шерегеш».

1.2.4. В абзаце первом пункта 2.9 слова «федеральными законами» заменить словами «Градостроительным кодексом».

1.2.5. В заголовке раздела 5, пунктах 5.1, 5.2 слова «СТК „Шерегеш“» заменить словами «Города-курорта Шерегеш».

1.2.6. В пункте 5.5 слово «двадцать» заменить словом «пятнадцать».

1.2.7. В пункте 7.4 после слов «Министерство экономического развития» дополнить словом «Кузбасса».

1.2.8. Дополнить подпунктом 7.13.4-1 следующего содержания:

«7.13.4-1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения, установленные градостроительным регламентом в отношении территории, подлежащей комплексному развитию.».

1.2.9. В подпункте 7.13.6 слова «юридическим лицом, определенным Кемеровской областью – Кузбассом» заменить словами «оператором комплексного развития территории, определенным Кемеровской областью – Кузбассом (далее – оператор комплексного развития территории)».

1.2.10. В пункте 7.20 слова «определяемым Кемеровской областью – Кузбассом юридическим лицом» заменить словами «оператором комплексного развития территории».

1.2.11. В пункте 7.24 слова «определенной предметом договора о комплексном развитии территории» заменить словами «предусматривающей очередность планируемого развития территории жилой застройки (в том числе определение этапов и максимальных сроков строительства, реконструкции объектов капитального строительства, включенных в решение о комплексном развитии территории жилой застройки, этапов и максимальных сроков строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, иных объектов)».

1.2.12. Пункт 7.25 исключить.

1.2.13. В пункте 7.26 слово «этапами» заменить словом «очередностью».

1.2.14. В нумерационных заголовках приложений № 1–4 к Порядку слова «Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, Шерегешского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «отдельных муниципальных образований в Кемеровской области – Кузбассе».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса –
председатель Правительства
Кемеровской области – Кузбасса



А.А. Панов